INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 IFCE CAMPUS CRATEÚS - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23293.001751/2025-67
Interessado: Setor de Alimentação e Nutrição - Campus Crateús

RETIFICAÇÃO nº 01

EDITAL 03/2025
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23293.001751/2025-67

OBJETO: Chamada Pública n.º 01/2025, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º e §3º do art.14 da Lei n.º
11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020, alterada pela Resolução/CD/FNDE nº
20, de 02 de dezembro de 2020 e pela Resolução/CD/FNDE nº 21, de 16 de novembro de 2021 e Lei Nº
14.660, de 23 de agosto de 2023.

Considerando a necessidade de adiamento da abertura da sessão pública no IFCE campus

Canindé, DECIDO:

O Tópico Informações da Chamada Pública 01/2025 do Edital 03/2025 passa a vigorar a

com seguinte redação:

Data da sessão pública presencial: 08/12/2025
Horário: 09:00 hs
Local: IFCE/campus Crateús (Sala de Reunião - Bloco Administrativo no pavimento

superior).
Local: IFCE/campus Boa Viagem (Sala de Reunião - Bloco Administrativo no pavimento

superior).

Data da sessão pública presencial: 09/12/2025
Horário: 09:00 hs
Local: IFCE/Canindé (Auditório)

Os demais tópicos com seus itens, incisos e alíneas do presente edital permanecem
inalterados.

26/11/2025, 07:11 SEI/IFCE - 8172442 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=9343713&arvore=… 1/2

Publique-se e divulgue-se.

DIEGO XIMENES MACEDO
Diretor-Geral

IFCE - campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Diego Ximenes Macedo, Diretor(a) Geral do Campus
Crateús, em 25/11/2025, às 19:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 8172442 e o
código CRC EC2F05E6.

23293.001751/2025-67 8172442v7

Criado por 3286212, versão 7 por 1958267 em 25/11/2025 19:29:13.

26/11/2025, 07:11 SEI/IFCE - 8172442 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=9343713&arvore=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0